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Gimnazjaliści wiedzą o parkach krajobrazowych (prawie) wszystko

*28 lutego br. w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbył
się finał wojewódzki XVII edycji ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”.
Wygrali uczniowie z Gimnazjum nr 1 w Skokach (Park Krajobrazowy Puszcza Zielonka), II miejsce zajęli
reprezentanci z Zespołu Szkół Gminy Kościan Przedszkole i Szkoła Podstawowa w Racocie (Park
Krajobrazowy im. gen. Dezyderego Chłapowskiego), a III uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Międzychodzie (Pszczewski Park Krajobrazowy).*

Do tegorocznej edycji przystąpiło blisko 1500 gimnazjalistów z 24 gmin Wielkopolski. W finale
wojewódzkim zmierzyło się 48 uczniów (czteroosobowa drużyna reprezentowała jeden z 12 parków
krajobrazowych). Finaliści wzorem poprzednich edycji napisali test z zakresu ekologii, ochrony przyrody,
biologii oraz wiedzy o parkach krajobrazowych. Wykazali się również umiejętnością rozpoznawania roślin
i zwierząt znajdujących się pod ochroną.
Obecna podczas finału Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego,
pogratulowała uczestnikom ogromnej wiedzy na temat parków krajobrazowych Polski, zainteresowania
otaczającym światem, jego różnorodnością, bogactwem i pięknem, a także świadomości ekologicznej,
która przyczynia się do działań na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego w najbliższym otoczeniu.
Wszyscy uczniowie zostali obdarowani dyplomami okolicznościowymi oraz atrakcyjnymi nagrodami
rzeczowymi. Ponadto każdy finalista wojewódzki weźmie udział w 3-dniowych warsztatach
przyrodniczych w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Chalinie. Nieprzypadkowo właśnie tam, ponieważ
ośrodek, który podlega Zespołowi  Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego (jednostka
podległa Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Wielkopolskiego), specjalizuje się w edukacji
przyrodniczej dzieci i młodzieży. Czemu sprzyja doskonała lokalizacja Chalina na terenie przepięknego
Sierakowskiego Parku Krajobrazowego i bogata oferta. Odbywają się tu liczne kursy, warsztaty,
konferencje czy spotkanie integracyjne. Na sam zaś ośrodek składa się odrestaurowany stary dwór i
nowoczesna baza noclegowa, park przydworski oraz kilkuhektarowy teren pełniący funkcję dydaktyczno-
rekreacyjną.
W czerwcu laureaci wojewódzcy, czyli zwycięska drużyna ze Skoków, pojadą na finał krajowy, który
odbędzie się w województwie zachodniopomorskim.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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